
平成 28年度事業予定計画書

(1)共済 目的の種類別の概数、引受実績及び計画

本 年 度 予 定 引 受 率

本 年 度 引 受 計 画

前 年 度 引 受 実 績

区 域 内 の 概 数

区 分

%

100.0

58,649

58,649

Fヨ

58,649

組合員等数

。/o

91.4

32,415

33,735

ha

35,458

水稲

%

0.0

0

0

ha

0

陸稲

0/o

99.4

6,638

6,779

ha

6,677

麦

9 共  浮

%

92.7

39,053

40,514

ha

42,135

計

本 年 度 予 定 引 受 率

本 年 度 引 受 計 画

前 年 度 引 受 実 績

区 域 内 の 概 数

区 分

%

92.8

33,909

34,495

頭

36,541

成乳牛

0/O

89。 4

3,886

3,987

頭

4,347

育成乳牛

%

25。 1

10,806

10,316

頭

43,026

乳用子牛
等

%

52.0

22,021

22,475

頭

42,359

肥育用成
牛

%

63.6

1,694

1,531

頭

2,663

肥育用子
牛

。
/。

94。 2

86,311

38,161

頭

38,537

その他の

肉用成牛

%

96.5

42,415

42,063

頭

43,937

その他 の

肉用子牛
等

%

75.0

219

243

292

一般馬

%

3.7

646

376

頭

17,358

種豚

%

0.0

0

0

頭

160,184

肉豚

%

0,0

0

0

頭

0

乳用種
種雄牛

%

100.0

1

1

頭

1

肉用種
種雄牛

%

100,0

37

35

頭

37

種 雄 馬

%

39.0

151,945

153,633

頭

389,282

計
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計

ha

7,872

1,044

1,100

U/o

14.0

く り

ha

2,234

赫 1東1拍

121

125

∪/o

5。 6

石巌本日殺

56

59

0/o

2.6

当全本目索笠

71

72

。/o

3.2

な   し

ha

453

1

107

123

0/o

27.2

当全本目索争

1 1

1 0

O/o

2.2

指定かんきつ

ha

1,438

災客収 入

101

104

%

7.2

当生本目殺

124

132

%

9。 2

なつみかん

ha

348

災 響 引又入

50

51

υ/o

14.7

8

8

り
/。

2.3

封生本日;

うんしゅうみかん

ha

8,399

避客 J又 入

306

321

9/o

9.4

当全本目索聟

89

95

。/o

2.8

区 分

区 域 内 の 概 数

前 年 度 引 受 実 績

本 年 度 引 受 計 画

本 年 度 予 定 引 受 率

畑 作 物 共 済

蚕  繭

計

箱

16.25

0.00

0.00

%

0.0

晩秋蚕繭

箱

2.00

0.00

0.00

%

0.0

初秋蚕繭

箱

0.00

0.00

0.00

%

0.0

春蚕繭

箱

14.25

0.00

0.00

%

0.0

作物計

ha

2,400

1,808

2,149

%

89。 5

大 ユ

ha

2,398

1,808

2,149

。/o

89。 6

IずオRフ ヤヽ しょ

ha

2

0

0

0/O

0.0

区 分

区 域 内 の 概 数

前 年 度 引 受 実 績

本 年 度 引 受 計 画

本 年 度 予 定 引 受 率



本 年 度 予 定 引 受 率

本 年 度 引 受 計 画

前 年 度 引 受 実 績

区 域 内 の 概 数

区 分

%

0.0

0

0

棟

0

Iサ損

ガ ラス室

%

22.7

10

7

棟

44

Ⅱ類

%

68.8

11

11

棟

16

I】鎖

プ ラ ス チ ッ ク ハ ウ ス

%

63.4

15,984

15,510

棟

25,120

Ⅱ類

%

41.7

5,470

5,302

棟

13,106

Ⅲ類

上

%

68.1

1,386

1,388

棟

2,035

Ⅳ類 甲

%

58.2

39

39

棟

67

Ⅳ類 乙

%

47.9

273

270

棟

570

V類

%

69.6

1,624

1,546

標

2,334

Ⅵ 類

%

100.0

3

3

棟

3

Ⅶ 類

0/o

57.2

24,750

24,026

棟

43,295

計

%

41.2

69,651

73,326

棟

169,127

農家建物

任 意 共 済

%

7.9

7,798

6,804

98,294

農機具
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(2)農業共済事業の規模

備 考

備 考

F

手持掛金

千円

158,098

1,120,279

91,843

54,067

423,592

1,847,879

A― B―C+D

手持共済掛金

千円

23,034

227,102

250,186

70,120

320,256

2,168,135

E

交付金又は

納入保険料

(B― D)

千円

△ 109,911

207,165

16,012

6,045

165,412

284,723

D

再共済手数料

千円

734

74,541

75,275

75,275

D

保険料

千円

386,493

677,657

59,811

52,651

91,448

1,268,060

C

再共済掛金

千円

11,387

183,046

194,383

194,388

共 済 掛 金

C

農家負担

千円

268,009

913,114

75,831

48,022

258,180

1,563,156

共 済 掛 金

B

事務費賦課金

千円

4,153

274,546

278,699

23,766

302,465

B

国庫負担

千円

276,582

884,822

75,823

58,696

256,860

1,552,783

純共済掛金

千円

33,637

335,607

369,244

70,120

439,864

A

総 額

千円

544,591

1,797,936

151,654

106,718

515,040

3,115,939

A

総  額

千円

37,790

610,153

647,943

93,886

741,829

3,857,768

共済金額

千円

22,634,817

19,16呈 ,820

1,785,628

1,139,812

35,391,605

80,119,682

共済金額

千円

8,230,050

658,733,650

666,963,700

11,393,400

678,357,100

758,476,呈 82

引  受

前年度実績

ha

40,514

頭

153,633

1,

ha

044

ha

l,808
箱

0

棟

24,026

引  受

前年度実績

棟

2,772

70,554

73,326

6,804

本年度

ha

39,053

頭

151,945

ha

l,100

ha

2,149
箱

0

棟

24,750

本年度

棟

2,810

66,841

69,651

7,798

項 目

共済目的

農 作 物 共 済

家 畜 共 済

果 樹 共 済

畑 作 物 共 済

園 芸 施 設 共 済

任意共済以外合計

共済 目的

総 合 共 済

火 災 共 済

建 物 合 計

農 機 具 損 害 共 済

任 意 共 済 合 計

総   合   計



ア 農作物、家畜、果樹、畑作物、園芸施設共済事業の規模

農作物共済

合  計

麦

陸 稲

水 稲

項 目

39,053

6,638

0

ha

32,415

本年度

引  受

40,514

6,779

0

ha

33,735

前年度実績

22,634,817

1,994,247

0

千円

20,640,570

共済金額

544,591

143,210

0

千円

401,381

A

総  額

共 済 掛 金

276,582

75,896

0

千円

200,686

B
国庫負担

268,009

67,314

0

千円

200,695

C
農家負担

386,493

98,328

0

千円

293,165

D

保険料

△ 109,911

△ 17,432

0

千円

△ 92,479

E
交付金又は

納入保険料
(B―D)

158,098

49,882

0

千円

108,2X6

F

手持掛金
備  考

合  計

小 計

種   雄   馬

肉 用 種 種 雄 牛

乳 用 種 種 雄 牛

小 計

肉 豚

種 豚

般    馬

そ の 他 肉 用 子 牛

そ の 他 肉 用 成 牛

肥 育 用 子 牛

肥 育 用 成 牛

乳 用 子 牛 等

育  成  乳  牛

成    乳    牛

項 目

151,945

38

37

1

0

151,907

0

646

219

42,415

36,311

1,694

22,021

10,806

3,886

頭

33,909

本年度

153,633

36

35

1

0

153,597

0

376

243

42,063

38,161

1,531

22,475

10,316

3,937

頭

34,495

前年度実績

引  受

19,167,820

29,360

28,960

400

0

19,138,460

0

27,306

106,010

3,289,320

7,563,236

135,982

3,090,931

273,289

250,450

千円

4,401,936

共済金額

1,797,936

2,638

2,606

32

0

1,795,298

0

19

10,707

381,561

332,782

16,725

139,091

45,912

14,526

千円

853,975

総

A

額

884,822

1,319

1,303

16

0

883,503

0

7

5,353

422,975

455,168

千 円

B
国庫負担

913,114

1,319

1,303

16

0

911,795

0

12

5,354

447,184

459,245

千 円

C
農家負担

共 済 掛 金

677,657

千 円

D

保険料

207,165

千 円

E
交付金又は

納入保険料
(F]―「)Ⅲ

1,120,279

千 円

F

手持掛金
備  考
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果樹共済

備  考

F

手持掛金
(C+E)

千 円

91,843

E
交付金又 は

納入保 険料
(Fl― D)

千 円

16,012

D

イ呆険料

千 円

59,811

共 済 掛 金

C
鳥家甕担

千円

3,528

27,286

287

4,314

12,771

18,268

1,042

5,259

1,328

1,217

531

75,831

B
国庫a担

千円

3,528

27,286

286

4,313

12,771

18,268

1,040

5,258

1,327

1,216

530

75,823

A

総  額

千円

7,056

54,572

573

8,627

25,542

36,536

2,082

10,517

2,655

2,433

1,061

151,654

共済金額

千円

61,572

610,278

4,512

88,100

184,526

291,870

31,467

417,624

24,918

22,668

48,093

1,785,628

引  受

前年度実績

ha

89

306

8

50

124

101

11

107

71

56

121

1,044

本年度

ha

95

321

8

51

132

104

10

123

72

59

125

1,100

項 目

共済目的

う ん し ゅ う み か ん
半 相 殺 減 収 総 合

う ん し ゅ う み か ん
災  害  収  入

ん
合

ゝ
総収

み
減殺

っ
目

な
半

な
災

つ み か ん

入空 収

つ
〈
ロ

き
総

ん
収減

ヵ
殺

定
目

指
半

‡旨  定  か
災  害

ん き つ

収  入

な           し
半 相 殺 減 収 総 合

な           し
樹 園 地 特 定 危 険

く                   り
半 相 殺 減 収 総 合

く                   り
全 相 殺 減 収 総 合

く                   り
樹 園 地 特 定 危 険

合  計

畑作物共済

備  考

F

手持掛金

千円

0

54,067

0

0

0

54,067

E
交付金又は
納入保険料

(B― D)

千 円

0

6,045

0

0

0

6,045

D

保険料

千 円

0

52,651

0

0

0

52,651

共 済 掛 金

C
農家負担

千 円

0

48,022

0

0

0

48,022

B
国庫負担

千 円

0

58,696

0

0

0

58,696

A

総  額

千 円

0

106,718

0

0

0

106,718

共済金額

千 円

0

1,139,812

0

0

0

1,139,812

引  受

前年度実績

ha・ 箱

0

1,808

0.0

0.0

0.0

1,808

本年度

ha・ 箱

0

2,149

0.0

0.0

0.0

2,149

項 目

目的

tず  ヤ化  い  し  ょ

大 一二

春    蚕    繭

初 秋 蚕 繭

晩 秋 蚕 繭

合  計



プラスチック
ハ  ウ  ス

ガ ラ ス 室

合  計

Ⅶ 類

Ⅵ 類

V類

Ⅳ類乙

Ⅳ類甲

Ⅲ類

Ⅱ類

I類

Ⅱ類

I類

項 目

24,750

3

1,624

273

39

1,386

5,470

15,934

11

10

棟

０

本年度

24,026

3

1,546

270

39

1,338

5,302

15,510

11

7

棟

０

前年度実績

引  受

35,391,605

1,782

292,937

1,730,358

167,786

6,030,223

20,390,403

6,698,029

8,247

71,840

0

千 円

共済金額

515,040

28

11,105

6,060

2,086

61,365

301,256

132,531

240

369

千 円

A

総  額

256,860

14

5,552

2,969

892

30,656

150,332

66,141

120

184

0

千 円

B
国庫負担

258,180

14

5,553

3,091

1,194

30,709

150,925

66,390

120

184

千円

0

C
農家負担

共 済 掛 金

91,448

千 円

D

保険料

165,412

千 円

E
交付金又は
納入保険料

(B―D)

423,592

千 円

F

手持掛金
備  考

イ、任意共済の規模

上
ハ

合  計

火 災 共 済

総 合 共 済

69,651

66,841

棟

2,810

本年度

73,326

70,554

棟

2,772

前年度実績

666,963,700

658,733,650

千円

8,230,050

共済金額

647,943

610,153

千円

37,790

A

総 額

369,244

335,607

千円

33,637

純共済掛金

278,699

274,546

千円

4,153

B

事務費賦課金

共 済 掛 金

194,383

183,046

千円

11,337

C

再共済掛金

75,275

74,541

千円

734

D

再共済手数料

250,136

227,102

千円

23,034

A―B―CttD

手持保険料
備 考

上 目

合  計

総 合 共 済

目

7,798

7,798

本年度

6,804

6,804

前年度実績

11,393,400

千円

11,393,400

共済金額

98,886

千円

93,886

総 額

土
（

70,120

千円

70,120

純共済掛金

23,766

千円

23,766

事務費賦課金
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農業共済事業の規模 (支所別 )

ア 農作物、家畜、果樹、畑作物、園芸施設共済事業の規模

備   考

F

手持掛金

千 円

108.216

0

49.882

158,098

E

交付金又 は

納入保 険料
(B― D)

千 円

△  92.479

0

△  17.432

△  109,911

D

保険料

千 円

293.165

0

98,328

386,493

C

農家負担

千 円

24.635

16,998
33,444

9,820

17,058

23,516

17,550

37.147

9.162

11,366
200,695

15,370
820

13.993

2,342

14,301

869

14,342
2,043

3,219

15

67.314

268,009

B

国庫負担

千 円

24.634

16,997

33.442

9,819

17,058

23,516

17,549

37.146
9,160

11,365
200,686

17,331

923

15,779

2,639

16,125

978

16,172
2,304

3,629

16

75,896

276,582

A

総  額

千 円

49,269

33,995

66.886

19,639

34,116

47,032

35,099

74.298

18,322

22,731

401,381

32,701

1,743
29,772

4,981

30,426

1.847

30,514
4,347

6.848

31

143.210

544,591

共済金額

千 円

2.865,970

1,725,800
2.656.900

1,240,350

1,541,430

2,417,070

1,803,810

3.287`600

2,106,800

994.840

20,640,570

420.210

19,761

384.160

70.261

502,830

31.000

413.810
60,564

91.191

460

1.994.247

22,634,817

前年度実績

ha

4.361

2,739
4,068

1.936

2,440

4,295

3,418

5.204

3.398

1,876
33,735

1,216

118

1.347

560

1,331

187

940
862

665

53

6.779

40,514

本年度

ha

4,232

2,764

4,057
1.898

2.352

3,987

2,841

5,175

3.380

1,829

32,415

1,151

114

1.344
545

1,339

179

912

315

688

51

6.638

39,053

項  目

共済目的

熊 本 市

宇  城

玉   名

鹿   本

菊   池

卜可   蘇

上 益 城

人代・芦北

球   磨

天   草

小   計

熊 本 市

宇   城

玉   名

鹿  本

菊   池

阿   蘇

上 益 城

人代・芦】ヒ

球   磨

天   車

小   計

熊 本 市

宇  城

玉   名

鹿   本

菊   池

[可   蘇

上 益 城

人代・芦北

球   磨

天   車

小   計

合    計

水 稲

陸 稲

麦

農

作

物

共

済



家

畜

土

済

項  目

共済 目的

共済 目的別合計

共
済

目
的

別
内

訳

支所別合計

支

所
別

小  計

種 雄 馬

肉用種種雄牛

乳用種種雄牛

小  計

肉  豚

種  豚

一 般 馬

その他の肉用子牛等

その他の肉用成牛

肥育用子牛

肥育用成牛

乳用子牛等

育成乳牛

成 乳 牛

天  草

球  磨

人代 。声北

上 益 城

阿  蘇

菊   池

鹿   本

玉   名

宇  城

熊 本 市

151,945

38

37

1

0

151,907

0

646

219

42,415

36,311

1,694

22,021

10,806

3,886

33,909

151,945

9,697

20,035

1,718

7,105

33,261

52,246

6,920

7,411

4,992

頭

8,560

本年度

引   受

153,633

36

35

1

0

153,597

0

376

243

42,063

38,161

1,531

22,475

10,316

3,937

34,495

153,633

9,451

22,092

1,699

7,127

33,462

51,859

6,795

7,292

5,049

頭

8,807

前年度実績

19,167,820

29,360

28,960

400

0

19,138,460

0

27,306

106,010

3,289,320

7,563,236

135,982

3,090,981

273,289

250,450

4,401,936

19,167,820

1,222,464

3,037,648

183,274

763,771

4,880,768

6,237,420

817,562

702,551

514,423

千円

807,939

共済金額

1,797,936

2,638

2,606

32

1,795,298

0

19

10,707

381,561

332,782

16,725

139,091

45,912

14,526

853,975

1,797,936

84,350

262,237

25,291

63,392

377,819

665,632

85,844

92,034

41,153

千円

100,184

A

総  額

共 済 掛 金

884,822

1,319

1,303

16

883,503

0

7

5,353

422,975

455,168

884,822

42,006

129,020

12,620

31,442

186,264

324,456

42,664

45,924

20,535

千円

49,891

B

国庫負担

913,114

1,319

1,303

16

911,795

0

12

5,354

447,184

459,245

913,114

42,344

133,217

12,671

31,950

191,555

341,176

43,180

46,110

20,618

千円

50,293

C

農家負担

677,657

677,657

千 円

D

保険料

207,165

207,165

千 円

E

交付金又は
納入保険料

(BD)

1,120,279

1,120,279

千 円

F

手持掛金
備   考
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備  考

F

手持 掛金

(C+E)

千 円

91,843

91,843

E
交付金又は
納入保険料

(B― D)

千 円

16,012

16,012

D

保 険料

千 円

59,811

59,811

共 済 掛 金

C

農家負担

千円

17,943

7,732

7,488

616

602

0

686

20,967

3,832

15,965

75,831

3, 528

27,286

287

4,314

12,771

18,268

1,042

5,259

1,328

1,217

531

75,831

B

国庫負担

千円

17,943

7,731

7,487

616

601

0

686

20,966

3,829

15,964

75,823

3,528

27,286

286

4,313

12,771

18,268

1,040

5,258

1,327

1,216

530

75,823

A

総 額

千円

35,886

15,463

14,975

1,232

1,203

0

1,372

41,933

7,661

31,929

151,654

7,056

54,572

573

8,627

25,542

86,586

2,082

10,517

2,655

2,433

1,061

151,654

共済金額

千円

400,327

170,900

219,175

37,558

34,024

0

12,852

499,063

171,189

240,540

1,785,628

61,572

610,278

4,512

88,100

184,526

291,870

31, 467

417,624

24,918

22, 668

48,093

1,785,628

引   受

前年度実績

ha

174

82

100

68

22

0

28

182

168

220

1, 044

89

306

8

50

124

101

11

107

71

56

121

1,044

本年度

ha

183

94

103

75

24

0

29

186

173

233

1,100

95

321

8

51

132

104

10

123

72

59

125

1,100

共済 目的

熊 本 市

宇  城

玉   名

鹿   本

菊   池

阿  蘇

上 益 城

人代・芦北

球   磨

天   草

支所別合計

う ん し ゅ う み か ん
半 相 殺 減 収 総 合

う ん し ゅ う み か ん
災  害  収  入

，ル
〈
ロ

ゝ
総収

み
減

つ
殺相

な
半

な

災

つ み か ん

入空
薗 収

つ
〈
ロ

き
総

ん
収減

ヵ
殺

定
相

指
半

つ
入

きん
収

ヵ
宝
ロ

定指
災

な          し
半 相 殺 減 収 総 合

な           し
樹 園 地 特 定 危 険

く                   り
半 相 殺 減 収 総 合

く                   り
企 相 殺 減 収 総 合

く                     り
樹 園 地 特 定 危 険

共済 目的別合計

支
所
別

共
済

目
的

別
内

訳

果

樹

上

済



畑

作

物

共

済

項

目

共済 目的

人
計

大

　
一ユ

ば

れ

い
し
よ

引受方式別合計

引
受
方
式

別

支所別合計

支

所
別

支
所
別

全相殺方式

半相殺方式

一筆方式

天   草

球  磨

上 益 城

阿  蘇

菊   池

鹿  本

玉   名

宇  城

熊 本 市

合   計

阿  蘇

2,149

2,149

2,093

11

45

2,149

5

74

480

161

562

97

299

8

463

0

ha

0

本年度

引   受

1,808

1,808

1,759

11

38

1,808

4

73

373

159

406

96

327

8

862

0

ha

0

前年度実績

1,139,812

1,139,812

1,126,524

2,200

11,088

1,139,812

285

25,060

305,000

30,800

303,340

49,264

146,400

5,568

274,095

0

千 円

0

共済金額

106,718

106,718

105,411

308

999

106,718

21

1,804

27,450

3,606

27,260

4,434

16,982

501

24,660

0

千 円

0

A

総  額

共 済 掛 金

58,696

58,696

57,977

169

550

58,696

12

992

15,098

1,983

14,993

2,439

9,340

276

13,563

0

千 円

0

B

国庫負担

48,022

48,022

47,434

139

449

48,022

9

812

12,352

1,623

12,267

1,995

7,642

225

11,097

0

千 円

0

C

農家負担

52,651

52,651

52,651

0

千 円

D

保険料

6,045

6,045

6,045

0

千 円

E

交付金又は

納入保険料
(B― D)

54,067

54,067

54,067

0

千 円

F

手持掛金
備   考
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備  考

F

手持掛金

千 円

0

0

0

0

E

交付金又 は

納入保険料
(B― D)

千 円

0

0

0

0

D

保険料

千 円

0

0

0

0

共 済 掛 金

C

農家負担

千 円

0

0

0

0

B

国庫負担

千 円

0

0

0

0

A

総  額

千 円

0

0

0

0

共済金額

千 円

0

0

0

0

引   受

前年度実績

箱

0.00

0.00

0.00

0.00

本年度

箱

0.00

0.00

0.00

0.00

共済目的

宇  城

玉   名

鹿   本

菊   池

上 益 城

球  磨

天  草

小   計

宇  城

玉   名

鹿  本

菊   池

上 益 城

球  磨

天  草

小   計

宇  城

玉   名

鹿   本

菊   池

上 益 城

球  磨

天   草

小   計

蚕繭合計

春 蚕 繭

初秋蚕 繭

晩秋蚕 繭

畑

作

物

上

済



園

芸

施

設

共

済

項 目
共済 目的

共済 目的別合計

共
済

目
的

別
内

訳

支所別合計

支所別

プラス

チック
ハ ウス

ガラス室

Ⅶ類

Ⅵ類

V類

Ⅳ類乙

Ⅳ類甲

Ⅲ類

Ⅱ類

I類

Ⅱ類

I類

天   草

球   磨

人代 。芦北

上 益 城

阿   蘇

菊    池

鹿   本

玉    名

宇   城

熊 本 市

24,750

3

1,624

273

39

1,386

5,470

15,934

11

10

0

24,750

896

1,561

4,261

3,360

5,005

1,400

1,977

747

2,423

棟

3,120

本年度

引   受

24,026

3

1,546

270

39

1,338

5,302

15,510

11

7

0

24,026

875

1,527

4,152

3,357

4,986

1,343

1,734

685

2,357

棟

3,010

前年度実績

35,391,605

1,782

292,937

1,730,358

167,786

6,030,223

20,390,403

6,698,029

8,247

71,840

0

35,391,605

1,111,778

1,476,955

12,397,227

1,707,989

3,298,200

1,196,000

1,531,002

1,924,714

4,406,000

千円

6,341,740

共済金額

515,040

28

11,105

6,060

2,086

61,365

301,256

132,531

240

369

0

515,040

14,654

21,174

179,524

26,519

49,060

17,734

21,627

22,101

69,541

千円

93,106

A

総  額

共 済 掛 金

256,860

14

5,552

2,969

892

30,656

150,332

66,141

120

184

0

256,860

7,300

10,586

89,637

12,862

24,457

8,860

10,812

11,045

34,770

千円

46,531

B

国庫負担

258,180

14

5,553

3,091

1,194

30,709

150,925

66,390

120

184

0

258,180

7,354

10,588

89,887

13,657

24,603

8,874

10,815

11,056

34,771

千円

46,575

C

農家負担

91,448

91,448

千 円

D

保険料

165,412

165,412

千 円

E

交付金又は

納入保険料
(B― D)

423,592

423,592

千 円

F

手持掛金
備  考
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イ 任意共済の規模

備   考

30% 再共済手数料 総合6.5% 火災40.5%

A― B―C+D

手持共済掛金

千 円

23,034

227,102

250,136

D

再共済手数料

千 円

734

74,541

75,275

C

再共済掛金

千 円

11,337

183,046

194,383

共 済 掛 金

B

事務費賦課金

千 円

228

184

104

216

317

1,391

252

774

501

186

4,153

21,965

18,309

19,311

20,874

28,597

47,361

32,236

19,392

36,312

30,189

274,546

278,699

純共済掛金

千 円

1,844

1,488

840

1,752

2,566

11,270

2,040

6,270

4,062

1,505

33,637

26,853

22,395

21,212

25,519

34,865

57,896

39,407

23,715

46,843

36,902

335,607

369,244

A

総 額

千 円

2,072

1,672

944

1,968

2,883

12,661

2,292

7,044

4,563

1 69 1

37,790

48,818

40,704

40,523

46,393

63,462

105,257

71,643

43,107

83,155

67,091

610,153

647,943

共済金額

千 円

444,710

359,890

208,200

461,840

651,260

2,747,270

492,350

1,523,570

979,820

361,140

8,230,050

54,044,290

44,360,110

39,207,780

50,969,370

68,161,700

112,992,560

78,017,650

47,184,430

90,358,900

73,436,860

658,733,650

666,963,700

引   受

前年度実
績

棟

75

81

56

119

92

1,175

153

557

353

111

2,772

6,196

5,086

4,079

5,225

7,075

11,295

8,814

4,398

9,955

8,431

70,554

73,326

本年度

棟

85

91

66

130

102

50

145

560

360

121

2,810

5,398

4,547

4,164

4,820

7,148

9,872

7,690

4,531

10,112

8,559

66,841

69,651

項  目

熊 本 市

宇  城

玉   名

鹿  本

菊  池

阿  蘇

上 益 城

人代・芦北

球   磨

天  草

計

熊 本 市

宇  城

玉   名

鹿  本

菊   池

阿  蘇

上 益 城

人代・声北

球   磨

天   草

計

合    計

再共済割

総

〈
口

火

災

建
　
　
物
　
　
上
ハ
　
　
済



農
機
具
損
害
共
済

項  目

共済 目的

合   計

総

△
回

天  草

球  磨

人代・芦北

上 益 城

阿  蘇

菊  池

鹿  本

玉  名

宇  城

熊 本 市

7,798

537

553

609

1,010

1,328

720

530

750

752

1,009

本年度

引   受

6,804

423

423

446

939

1 ,277

615

460

619

693

909

前年度実績

11,393,400

535,200

870,770

850,000

1,237,800

2,186,550

1,256,580

854,000

1,238,000

886,500

千円

1,478,000

共済金額

98,886

4,509

7,398

7,262

9,933

17,762

10,449

6,926

9,811

7,222

千円

12,614

総  額

共 済 掛 金

70,120

3,389

5,546

5,477

7,324

13,207

7,893

5,145

7,238

5,378

千円

9,523

純共済掛金

23,766

1,120

1,852

1,785

2,609

4,555

2,556

1,781

2,573

1,844

千円

3,091

事務費賦口果金

備  考
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